★信息快车
（3月 27日）

（二三版中缝）

★信息快车
（3月 27日）

（六七版中缝）

本栏邮箱 zf@jcrb.com
编辑 吴越 见习编辑 高媛

本栏邮箱 zf@jcrb.com
编辑 吴越 见习编辑 高媛

公 告
李鹏、乔小卫：本院受理原告熊亚利诉你们买卖合同

纠纷一案，因用其他方式无法送达，依照《中华人民共和

国民事诉讼法》第九十五条的规定，现向你们公告送达

（2024）豫 1627民初 10292号民事判决书，自公告之日起

经 30日视为送达。如不服本判决，可在判决书送达之日

起 15日内向本院递交上诉状，并按对方当事人的人数提

出副本，上诉于河南省周口市中级人民法院。

河南省太康县人民法院

会泽戴氏楼梯经营部：本委依法受理陈荣贵、陈思

羽、陈昱尧、张云华、庄美焕诉你公司（工伤待遇支付）劳

动争议一案（会劳人仲案字〔2025〕第 38号），因与你经营

部无法有效联系，案件法律文书无法送达，根据《劳动人

事争议仲裁办案规则》第二十条、《中华人民共和国民事

诉讼法》第九十五条之规定，现依法向你公司公告送达应

诉通知书、开庭通知书、申请书副本、证据材料等文书，自

公告之日起经 30日视为送达。提出答辩书和举证期限

均为公告期满后 10 日内。本委定于 2025 年 5 月 9 日 14

时 40分开庭审理本案（开庭地点：云南省曲靖市会泽县

瑞丰路 658 号，会泽县人力资源和社会保障局二号楼五

楼仲裁庭），请准时参加，若无正当理由拒不到庭，本委将

依法作缺席裁决处理。请你单位于闭庭后 15日内到本

委领取仲裁裁决书，逾期不领取视为仲裁裁决书已送

达。特此公告。 会泽县劳动人事争议仲裁委员会

福建海通宏业工程有限公司：本局受理谢秋牙诉你

单位工伤认定申请一案。现依法向你单位公告送达福州

市（长乐区）举证通知〔2025〕185号工伤认定举证通知书

及相关证据材料，自公告之日起经 30日视为送达，请你

单位于送达之日起7日内进行举证。特此公告。

福州市长乐区人力资源和社会保障局

中城德建（天津）建设有限公司：本局已认定 2024年

11月 9日 14时 40分左右，罗静龙在福建省福州市长乐区

滨海新城信息产业园区一期 2号楼一新博研桥医药科技

有限公司项目一楼夹层里工作时，不慎踩空滑落导致受

伤为工伤。现依法向你单位公告送达福州市（长乐区）认

定工伤〔2025〕90号认定工伤决定书。限你单位自公告之

日起 30日内至我局（11号楼 301室）领取上述决定书，逾

期视为送达，特此公告。

福州市长乐区人力资源和社会保障局

劳动保障监察行政处理决定书送达公告

宁乡馨缇康养生馆及其经营者王虹程：我局立案办

理的孙艳凤等 6名员工投诉你（单位）拖欠其 83999元工

资一案，因以其他方式无法送达法律文书，现依法向你（单

位）公告送达《劳动保障监察行政处理决定书》（宁人社监理

字〔2024〕第0031号）文书，限你（单位）在公告之日起30日

内来湖南省宁乡市人力资源和社会保障局劳动保障监察科

116室（电话：0731-88981211）领取该文书，逾期视为送

达。你（单位）如对本行政处理决定不服，可在收到本行

政处理决定书之日起 60日内向宁乡市人民政府申请行

政复议，或者自收到本行政处理决定书之日起 6个月内

向长沙铁路运输法院起诉。逾期不申请行政复议，也不

向长沙铁路运输法院起诉，又不履行本行政处理决定的，

我局将依法申请宁乡市人民法院强制执行。特此公告。

宁乡市人力资源和社会保障局

盐城亭湖 3 月 25 日，

江苏省盐城市亭湖区检察院与该
区公安分局、法院召开联席会议。
参会人员结合 2024 年已审结及正
在办理的非法集资类案件，围绕犯
罪金额、主从犯认定、追赃挽损情
况等内容进行分析，就讯问技巧、
取证方向、涉案金额审计等内容进
行广泛交流，并就如何做好涉案财
物处置工作达成一致意见。

（杨何丽）

沙洋 3月 25日，湖北省沙

洋县检察院邀请辖区 90余名中学生
走进青少年法治教育基地，通过“案
例教学+科技赋能”的形式开展沉浸
式法治实践。活动中，学生们在检
察官的引导下体验 VR 模拟法庭，参
与防范校园欺凌互动答题。检察官
还结合帮助信息网络犯罪活动案例
以案释法，引导学生提高警惕，避免
成为“两卡”犯罪的帮凶。

（李晓刘）

寿县 3 月 25 日，安徽省寿

县检察院干警应邀来到寿县二中，
参加“法治护航安全 责任守护成
长”主题普法宣传活动。活动中，
检察干警向教职工讲解侵害未成
年人强制报告制度的落实要求，结
合近年来县域发生的真实案例，分
析强制报告制度出台的重要意义，
并就校园安全管理等相关工作与
教职工展开讨论。

（赵武）

兵团第四师 近日，

新疆维吾尔自治区生产建设兵团
第四师检察分院邀请可克达拉市
数据局专家为干警授课。授课专
家结合实际案例，对大数据技术在
检察工作中的应用、数据资源整合
与共享等内容进行讲解，并与检察
人员互动交流，针对实际问题提出
针对性建议。

（王朝伟 唐亮）

岑巩 贵州省岑巩县检察

院案件质量“评查月”活动近日启
动。该院成立由业务骨干组成的评
查组，充分利用线上平台，采取交叉
互评的形式，从案件事实认定、证据
采信、法律适用、文书制作、程序规
范等方面，对 2024 年办结的刑事案
件进行全面评查。评查组将评查结
果及时反馈至办案部门，并督促承
办检察官立行整改。

（王琪）

宝鸡凤翔 陕西省宝鸡

市凤翔区检察院近日联合该区文化
和旅游局出台《关于建立文化遗产
保护协作机制的实施意见》。根据

《实施意见》，双方将在线索移送反
馈、办案协作支持、调查协作和技术
支持等方面加强协作配合，适时召
开联席会议，联合开展文化遗产保
护法治宣传，针对突出问题联合开
展专项行动，共同守护文化遗产。

（李卫新 王睿豪）

商洛商州 陕西省商

洛市商州区检察院近日联合该区
公安分局、法院召开打击跨境电信
网络诈骗犯罪联席会议。会议通
报了相关犯罪呈现出的新特点及
侦查难点，分析了审查逮捕、起诉
等环节中遇到的问题。三方围绕
证据认定、法律适用、追赃挽损等
工作展开讨论，并对下一步工作达
成共识。

（许孟森）

井冈山 近 日 ，江 西 省

井冈山市检察院联合该市水利局、
机关事务中心开展“世界水日”主
题普法宣传活动。活动中，检察干
警 通 过 设 立 咨 询 台 、摆 放 宣 传 展
板、发放宣传资料、讲述办案故事
等形式，宣讲强化节水护水意识的
重要意义，讲解水法、长江保护法、
水污染防治法、《地下水管理条例》
等相关法律法规，并解答群众关心
的法律问题。

（谢清芬 刘冬冬）

宜昌点军 湖北省宜

昌市点军区检察院干警近日以法
治副校长的身份来到辖区中小学
校，开展“法治进校园”活动。活动
中，检察干警通过情景模拟、开展
知识竞答等形式，讲解校园欺凌的
表现、特点及应对措施，引导学生
们进一步增强法治意识，提升自我
保护能力。

（周雨琪）

陆河 近日，广东省陆河

县检察院举办“我与陆河共奋进，
检察担当展风采”主题演讲比赛。
赛场上，青年干警结合办案感悟及
体会，以青春视角解码使命担当，
用生动实践诠释检察情怀。比赛
结 束 后 ，该 院 检 察 长 进 行 总 结 讲
话，激励青年干警携手并肩，砥砺
前行，为服务保障陆河高质量发展
贡献检察力量。

（黄踊）

漳县 甘肃省漳县检察院

近日组织干警深入农耕现场，开展
“保春耕、护生产”主题普法宣传活
动。活动中，检察干警通过发放宣
传资料、以案释法等形式，向农民宣
讲《农药管理条例》、农产品质量安全
及农资打假等方面的法律知识，并
就破坏高标准农田、乱扔农药废弃
包装等行为的法律后果进行讲解。

（张珍）

黎平 近日，贵州省黎平

县检察院组织案件管理部门对该
院今年第一季度办结的案件开展
质量评查。评查人员重点从案件
事实认定、证据采信、法律适用、释
法说理以及办案程序等方面对案
件进行全面评查，并针对发现的问
题督促案件承办人及时整改反馈。

（王佳体）

克什克腾 内蒙古自

治区克什克腾旗检察院近日召开
案件质量管理工作推进会。会议
组织干警学习上级检察机关关于
案件质量管理方面的具体规定，要
求 干 警 树 牢“ 质 量 是 案 件 的 生 命
线”的理念，严格落实办案责任制，
完善案件质量检查评查机制，促进
提升办案质效。

（韩冰）

歙县 近日，安徽省歙县

检察院举办刑事案件“月讲评”活
动。活动中，检察官及检察官助理
围绕该院办理的一起寻衅滋事案，
分别从办案理念、矛盾纠纷化解等
方面对该案进行讲评，并就相关问
题与参会干警交流讨论。

（汪筱菲 温珍妮）

梧州龙圩 广西壮族

自治区梧州市龙圩区检察院近日
开 展 涉 案 未 成 年 人 观 护 帮 教 活
动。检察官带领两名附条件不起
诉未成年人来到设在辖区某电子
有限公司的未成年人观护基地参
观学习，结合案例对他们进行法治
教育，帮助涉案未成年人重塑价值
观，助力其顺利回归社会。

（岑幸春）

额敏垦区 近日，新疆

生产建设兵团额敏垦区检察院干
警 来 到 辖 区 团 场 ，为 青 少 年 举 办

“与法同行 做新时代好少年”主题
法治讲座。检察干警通过“播放普
法动画+剖析案例”的形式，讲解防
范校园欺凌、预防性侵害等方面的
法律知识，提醒学生们时刻绷紧自
我保护这根弦。

（周益萱 梅颂彬）